

Wahlperiode/Gremium/Sitzungsnummer 2020-2025/HFA/019

Sitzungsdatum 13.03.2024

Niederschrift

über die **Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses** der Stadt Heinsberg am Mittwoch, dem 13.03.2024, im Rathaus, großer Sitzungssaal, Raum 202, Apfelstraße 60, in 52525 Heinsberg

Beginn: 17:30 Uhr Ende: 17:40 Uhr

Der Haupt- und Finanzausschuss ist heute zusammengetreten, um über nachfolgende Tagesordnung zu beraten:

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung:

- Neuwahl einer Schiedsfrau für den Schiedsamtsbezirk Heinsberg II bzw. der stellvertretenden Schiedsfrau für den Schiedsamtsbezirk Heinsberg I
- 2 Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung

Nichtöffentliche Sitzung:

- 3 Verkauf von Wohnbaugrundstücken in Scheifendahl
- 4 Kauf einer landwirtschaftlichen Fläche in Randerath
- 5 Kauf einer landwirtschaftlichen Fläche in Schafhausen
- 6 Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung

Es waren anwesend:

Vorsitzender

Herr Bürgermeister Kai Louis

Stadtverordnete

Herr Hans Braun

Herr Volker Brudermanns

Frau Inge Deußen

Herr Norbert Fratz Vertretung für Herrn Thomas Back

Herr Helmut Frenken Herr Johannes Geiser Herr Siegfried Jansen Herr Norbert Krichel Herr Martin Krükel

Herr Heinz-Willi Marx

Frau Marita Maybaum Vertretung für Herrn Guido Schluns

Herr Willi Mispelbaum Herr Patrick Räde

Herr Karl Alexander Schmitz Herr Walter Leo Schreinemacher

Herr David Stolz

Herr Heiko Stroekens Vertretung für Herrn Guido Peters

Herr Helmut Ummelmann Frau Carmen Vondeberg

Herr Dr. Hans Josef Voßenkaul

Frau Anneliese Wellens

von der Verwaltung

Herr Stadtverwaltungsdirektor Carsten

Cordewener

Herr Beschäftigter Jürgen Houben

Herr Ltd. Stadtrechtsdirektor Sebastian

Jäger

Herr Technischer Beigeordneter Peter

Sangermann

Herr Erster Beigeordneter Michael

Schmitz

Schriftführerin

Frau Stadtamtsrätin Claudia Büskens

Es fehlte/n:

Stadtverordnete

Herr Thomas Back

Herr Kurt Heinrichs

Herr Ralf Herberg

Herr Guido Peters

Herr Guido Schluns

Der Vorsitzende eröffnete die Sitzung und stellte die ordnungsgemäße Einladung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

TOP 1 Neuwahl einer Schiedsfrau für den Schiedsamtsbezirk Heinsberg II bzw. der stellvertretenden Schiedsfrau für den Schiedsamtsbezirk Heinsberg I

Die Schiedsfrau des Schiedsamtes Heinsberg II, Frau Astrid Kaminski hat der Behörde mitgeteilt, dass sie das Schiedsamt aus persönlichen Gründen nicht fortführen möchte. Frau Kaminski ist gleichzeitig stellvertretende Schiedsfrau für den Schiedsamtsbezirk Heinsberg I.

Daher ist es notwendig, für den Schiedsamtsbezirk Heinsberg II, bestehend aus den Stadtbezirken Heinsberg, Karken, Kempen, Kirchhoven, Lieck, Aphoven/Laffeld, Waldenrath eine neue Schiedsperson und für den Schiedsamtsbezirk Heinsberg I, bestehend aus den Stadtbezirken Oberbruch, Unterbruch, Dremmen, Porselen/Horst, Randerath, Schafhausen eine neue stellvertretende Schiedsperson zu wählen.

Durch Bekanntmachung in der örtlichen Presse wurde nach interessierten Personen gesucht, die sich um das Amt bewerben konnten. Des Weiteren wurden die Fraktionen des Stadtrates um Mithilfe bei der Suche einer neuen Schiedsperson gebeten. Mit Schreiben vom 21.02.2024 hat sich Frau Birgit Ummelmann um das Amt der Schiedsfrau für den Schiedsamtsbezirk Heinsberg II beworben. Sie ist im Schiedsamtsbezirk wohnhaft.

Hierzu wurden das Amtsgericht Heinsberg und die Bezirksvereinigung Aachen im Bund Deutscher Schiedsmänner und Schiedsfrauen angehört, welche keine Bedenken gegen die Wahl von Frau Ummelmann haben.

Wegen des besonderen privaten und öffentlichen Interesses an einer wirkungsvollen Schlichtungstätigkeit soll daher Frau Birgit Ummelmann zur Schiedsfrau für den Schiedsamtsbezirk Heinsberg II und zur stellvertretenden Schiedsfrau für den Schiedsamtsbezirk Heinsberg I gewählt werden.

Beschluss:

Frau Birgit Ummelmann, wohnhaft 52525 Heinsberg, Scheifendahl 108, wird für die Zeit vom 01.04.2024 bis zum 31.03.2029 zur Schiedsfrau für den Schiedsamtsbezirk Heinsberg II gewählt.

Frau Birgit Ummelmann, wohnhaft in 52525 Heinsberg, Scheifendahl 108, wird für die Zeit vom 01.04.2024 bis zum 31.03.2029 zur stellvertretenden Schiedsfrau für den Schiedsamtsbezirk Heinsberg I gewählt.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen Ja 20 Enthaltung 2

TOP 2 Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung

Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung lagen nicht vor.

Louis Büskens